

## نیازمند پاسخگویی هستیم

# سکووت ساکت

نقش قانون گذاران و  
منفعت طلبان در ریزش سقف

## نوشدارو پس از مرگ سهراب!

حامد جبرودی  
روزنامه نگار

صدور احکام کمیته استیناف درباره پرونده کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس و بازگرداندن امتیازها به این دو تیم، به زلزله‌ای در فوتبال ایران تبدیل شده است. سقفی که حالا با این زلزله خراب شده اما پس لرزه‌های آن همچنان ادامه دارد. چرا که کمیته انضباطی چندروز پیش در حکمی جدید اعلام کرد که ۶ بازیکن سپاهان تا زمانی که قراردادشان اصلاح نشود، حق بازی ندارند. در این میان، رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی دست به یک افشاگری زده و عنوان کرده که پیام نیازمند دروازه‌بان سپاهان که یکی از همین بازیکنان ممنوع‌الباری است، ۱۰ میلیارد تومان برای این فصل می‌گیرد و ۱۵۰ میلیارد تومان برای فصل آینده قرارداد دارد؛ مبلغ هنگفتی که در قواره‌های فوتبال ایران نیست و دود از کله همه پرانده است. با این حال، اتفاقی که عجیب‌تر می‌نماید، زرنگ بازی سپاهانی‌ها و دور زدن قانون سقف بودجه توسط آنهاست. یکی دیگر از بازیکنانی که در بین این ۶ نفر قرار دارد، رضا اسدی است. بازیکنی که یکی از عوامل اصلی موفقیت ترکیب زردپوشان اصفهانی در این فصل بوده و با هشت گل زده در رده دوم بهترین گلزنان لیگ برتر قرار دارد. نگاهی به اتفاق‌های پیش آمده نشان می‌دهد که سپاهان به این امید قرارداد‌های خود را تنظیم کرده که در فصل آینده دیگر قانونی به نام سقف قرارداد وجود نداشته باشد و با جذب بازیکنان مورد نظرش برای این فصل به مدعی جدی قهرمانی تبدیل شده و برای فصل بعد هم خیال خود را راحت کرده است. طبیعتاً نقش اصلی را هم در بستن این مدل قراردادها محمدرضا ساکت مدیرعامل مستعفی سپاهان ایفا کرده است. سؤالی که در این بین وجود دارد این است که این شش بازیکن که احتمالاً و کم و بیش قرارداد‌های مشابهی دارند، چگونه حدود نیم فصل در ترکیب سپاهان به میدان رفته‌اند و چرا سازمان لیگ، کارگروه سقف قرارداد و کمیته انضباطی پیش از این جلوی بازی آنها برای سپاهان و اصلاح قراردادشان را نگرفته است؟ حالا اما کمیته انضباطی در حکمی که مانند نوشدارو پس از مرگ سهراب است، جلوی بازی شش بازیکن سپاهان را گرفته است. در حالی که اجحافی بزرگ در حق دیگر تیم‌های لیگ برتری شده و امتیازهایی که سپاهان گرفته هم به قول کمیته استیناف در زمین گرفته شده و نمی‌توان آنها را تغییر داد. این اشتباهی بود که کمیته انضباطی با کسر امتیازها گرفت و کمیته استیناف هم به درستی آن را اصلاح کرد اما سؤال بزرگ این است که چرا این قدر دیر؟ حالا که نیم فصل از مسابقات گذشته است؟ حالا جلوی بازی سپاهانی‌ها گرفته شده که جبران مافات شود و تعادل برقرار شود؟ آیا پیام نیازمند، رضا شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، کاوه رضایی و احسان پهلوان تا الان غیرقانونی برای سپاهان بازی می‌کردند؟ فرق تیم‌هایی که سپاهان با این نفرات مقابل‌شان بازی کرد با گل گهر و بقیه رقبای تیم اصفهانی چیست؟ واقعیت این است که حالا تیمی که چهار امتیاز گرفته شاکی است، تیمی که یک امتیاز گرفته شاکی است و تیم‌هایی که در این پرونده نبودند هم شاکی هستند. به قول روزه مورایس، هیچ کسی در فوتبال ایران خوشحال نیست و مقصر اصلی قانون گذاران فوتبال ایران هستند که قانون درستی وضع نکردند و منفعت‌طلبانی که از این فضا نهایت استفاده را بردند!

امیر اسدی  
روزنامه نگار

بعد از نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران که با قانونی جدید به عنوان سقف بودجه نیز همراه بود، هر روز اخبار متفاوت و عجیبی درباره تخطی برخی تیم‌های لیگ برتری شنیده‌ایم. به جرأت می‌توان گفت روز یا هفته‌ای نبوده که به عنوان نمونه خبری درباره توافق غیر قانونی باشگاه سپاهان با یکی از بازیکنان جدید یا قدیمی خود نشنویم. یک روز بحث رضا اسدی مطرح بوده و روز دیگر امید نورافکن، شهریار مغانلو، هادی محمدی، کاوه رضایی و عیسی آل‌کثیر. در تمام قراردادها گویا یک مشکلی وجود داشته که کمیته انضباطی را مجاب کرده تا علیه سپاهان موضع بگیرد و از آنها توضیح بخواهد. تازه‌ترین موضوع اما قرارداد دوساله پیام نیازمند است. محمدرضا ساکت، اصلی‌ترین فردی است که باید پاسخگو باشد و در مورد قرارداد‌های بازیکنان سپاهان توضیحاتی ارائه بدهد. در روزهای اخیر اما مدیرعامل سابق سپاهان سکوت کرده و همین مسأله بیشتر از هر بحث دیگری آزاردهنده است. در انتظار پاسخگویی این مدیر قدیمی هستیم؛ کسی که کلید اصلی تخطی در ماجرای قرارداد بازیکنان سپاهان است. بهتر است به جای امثال نیازمند، کمی هم درباره ساکت و سکوتش بگوییم.

یعنی افزایش ۱۵۰ درصدی یک قرارداد که قانون می‌گوید فقط باید ۲۵ درصد به آن اضافه شود.

در مورد این تخطی، قریب به اتفاق فوتبال‌دوستان و یا غیرفوتبالی‌ها به پیام نیازمند تاخته‌اند. از ناوا و راننده تاکسی بگیرید و به کشتی‌گیر و خبرنگار و باقی افراد برسید. تنها قصور نیازمند در این ماجرا، پذیرفتن این نوع از دریافتی است. در باقی ماجرا، او کوچک‌ترین تقصیری نداشته و گناهی مرتکب نشده که اینگونه مورد هجوم قرار گرفته و سبیل انتقادها شده. قراردادی جلوی او گذاشته‌اند و این دروازه‌بان هم پای آن را امضا زده. مگر خلاقی کرده؟ به هر فردی، اگر بگویید دستمزدت را ۵ برابر می‌کنیم حتماً از این افزایش درآمد استقبال می‌کند و نیازمند هم از چنین قاعده‌ای مستثنی نیست.

این وسط می‌ماند مسئولانی که چنین قراردادی را پیشنهاد داده و از بازیکن خواسته‌اند آن را امضا کند. محمدرضا ساکت، اصلی‌ترین فردی است که باید پاسخگو باشد و در مورد قرارداد‌های بازیکنان سپاهان توضیحاتی ارائه بدهد. در روزهای اخیر اما مدیرعامل سابق سپاهان سکوت کرده و همین مسأله بیشتر از هر بحث دیگری آزاردهنده است. در انتظار پاسخگویی این مدیر قدیمی هستیم؛ کسی که کلید اصلی تخطی در ماجرای قرارداد بازیکنان سپاهان است. بهتر است به جای امثال نیازمند، کمی هم درباره ساکت و سکوتش بگوییم.

یک روز بحث رضا اسدی مطرح بوده و روز دیگر امید نورافکن، شهریار مغانلو، هادی محمدی، کاوه رضایی و عیسی آل‌کثیر. در تمام قراردادها گویا یک مشکلی وجود داشته که کمیته انضباطی را مجاب کرده تا علیه سپاهان موضع بگیرد و از آنها توضیح بخواهد

## لطفاً شوخی را کنار بگذارید!

سپاهان و قرارداد‌هایی که نجومی است

لیگ برتر فوتبال، بالاترین سطح فوتبال کشورمان به حساب می‌آید و به تبع آن هم باید لیگ حرفه‌ای داشته باشیم و هم موضوعات در این لیگ باید به طور جدی پیگیری و تعیین تکلیف شوند. اما انگار مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ حساسی این رقابت‌ها را به شوخی گرفته‌اند. وضع قوانین مقطعی و بدون ضمانت اجرایی آنقدر اوضاع را وخیم کرده است که برخی تیم‌ها بدون هیچ احساس خطری، برای پیش افتادن از سایر تیم‌ها، دست به هر کاری می‌زنند و در نهایت مطمئن هستند که توانایی برای این کارها نخواهند پرداخت. طی روزها و هفته‌های گذشته حرف و حدیث‌های زیادی درباره دست و دلبازی مدیران باشگاه سپاهان وجود داشت. جذب بازیکنان ستاره و شناخته شده لیگ برتر از یک طرف و به خدمت گرفتن مربیان و بازیکنان خارجی با هزینه‌های زیاد در روزهایی که شرایط ارزی مناسبی وجود ندارد، تنها بخشی از مسائل حاشیه‌ای مطرح شده درباره این باشگاه بوده است. این روزها حرف از قرارداد چند ده میلیاردی این تیم با بازیکنان داخلی هم به گوش می‌رسد و انگار تنها کسانی که این مسائل را نمی‌شنوند و یا نمی‌خواهند بشنوند، مسئولان فوتبال کشورمان هستند. بستن قرارداد ۱۵۰ میلیارد تومانی با بازیکن داخلی و عدم واکنش مسئولان فوتبال کار را به جایی رسانده که دیگر امیدی به نظم و انضباط در این رقابت‌ها وجود ندارد و انگار هر باشگاهی، هر کاری اراده کند می‌تواند انجام دهد. درک درست برخی باشگاه‌ها از جمله سپاهان از شوخی‌های فدراسیونی‌ها! باعث شده شاهد اتفاقاتی باشیم که حساسی هواداران فوتبال را زده می‌کند و باید منتظر افشاگری درباره هر اتفاقی در این رقابت‌ها باشیم.

قوانینی برای  
رعایت نکردن

## سپاهان؛ برنده اصلی بی‌قانونی!

سمیه مهدی پور  
روزنامه نگار

کار غلط را با یک کار دیگر پوشش بدیدید؛ این فلسفه وضع قوانین در فوتبال ایران است. قانون سقف بودجه یکی از قوانینی بود که در لیگ بیست و سوم با نظر افراد مختلف تصویب شد اما هیچ دوراندیشی در مورد آن صورت نگرفت. شاید اگر فوتبال ما کاملاً خصوصی بود و هیچ ارتباطی به دولت نداشت، چنین تصمیمی هم گرفته نمی‌شد تا باشگاه‌ها همه به یک شکل خرج کنند.

در لیگ بیست و سوم سقف بودجه صدای بسیاری از باشگاه‌ها را درآورد، مخصوصاً تیم‌های مدعی مانند استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور. پس از بررسی‌های انجام شده، رأی مبنی بر کسر امتیاز از دو تیم سپاهان و پرسپولیس صادر شد، سپاهان با کسر ۴ امتیاز و پرسپولیس با کسر یک امتیاز مواجه شد.

اعلام شد هر دو باشگاه برخی قوانین را رعایت نکرده‌اند و سقف بودجه آنها مشکل دارد اما روز گذشته، کمیته استیناف تصمیم گرفت رأی را برگرداند و امتیازات کسر شده به حساب دو باشگاه واریز شود. قوانین وضع می‌شوند تا کسی آنها را رعایت نکند، اگر قرار به چنین برخوردی و تصمیماتی بود، همان بهتر قانونی وضع نمی‌شد. ابتدا دوستان تأکید کردند بازی‌های تیم متخلف ۳ بر صفر می‌شود اما این اتفاق رخ نداد، امتیازهای کسر شده نیز برگشت داده شد و در این کش و قوس‌ها، فقط جریمه‌های مالی پابرجا ماند!

این وسط هم هر باشگاهی اعتقاد دارد که سرش کلاه رفته، ابتدا استقلال بیانیه داد و سپس یحیی گل‌محمدی اعلام کرد هدف قوانین، تضعیف پرسپولیس بود.

اگر خود مسئولین این قوانین و برخورد با متخلفین را جدی می‌گرفتند، اینگونه همه چیز عجیب به نظر نمی‌رسید تا باز هم فوتبال ایران در وضع قوانین سرفاکنده باشد. با هوا شدن قوانین برد اصلی را تیم سپاهان کرده؛ تیمی که در تایلستان تا توانست پول پاشی کرد و ستاره خرید و حالا بدون کوچک‌ترین جریمه‌ای در صدر جدول تاخت و تاز می‌کند. تیمی که حتی برای دور زدن قانون، قرارداد ۱۶۰ میلیونی را ۱۵۰+۱۰ ثبت می‌کند!